
„Tak młodzież w Iławie jeździ hulajnogami...” Udostępniamy
nagranie WIDEO i apelujemy!
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Nasz Czytelnik – ku przestrodze dla innych mieszkańców - udostępnia nagranie
niebezpiecznej jazdy e-hulajnogą, jaką zaobserwował w Iławie. Przyświeca mu troska o
bezpieczeństwo, zwłaszcza młodych ludzi, którzy często poruszają się takimi urządzeniami,
niestety nie zawsze z głową!

Ktoś może uznać, że sprawa jest błaha – w końcu do żadnego wypadku tu nie doszło, nikt nie został
ranny. Jednak nagranie pokazuje taki styl jazdy i zachowanie młodego kierującego hulajnogą
elektryczną, które jak najbardziej mogło się skończyć nieszczęściem... Jednocześnie każdy, kto
porusza się po naszym mieście, przyzna, że taka jazda jest właściwie na porządku dziennym...

Nagranie pochodzi z ulicy 1 Maja w Iławie, gdzie biegnie stosunkowo nowa ścieżka rowerowa
wybudowana w ramach inwestycji urzędu miasta. Bywa ona nazywana przekładańcem – bo biegnie
raz po jednej, a raz po drugiej stronie jezdni, zmuszając użytkowników do przejeżdżania przez
jezdnię. 

Przepisy obecnie dojść precyzyjnie mówią, kiedy jadący e-hulajnogą powinien korzystać z takiej
ścieżki – a kiedy może poruszać się chodnikiem (o tym więcej poniżej). Tutaj, co obserwujemy często,



mamy do czynienia z dowolnością – jazdą raz ścieżką dla rowerów, raz chodnikiem – jak wygodniej. 

Widzimy też manewr bardzo niebezpieczny - wjechanie na przejście dla pieszych bez
upewnienia się, czy nie nadjeżdża samochód. Taka jazda może się zakończyć potrąceniem
przez auto...

Dołączamy do naszego Czytelnika z apelem do użytkowników hulajnóg elektrycznych, aby
przestrzegali przepisów i jeździli odpowiedzialnie – w trosce o życie i zdrowie własne oraz innych
uczestników ruchu drogowego. Temat jest wart nagłośnienia, bo nieodpowiedzialne
zachowania osób poruszających się takimi urządzeniami niestety są w Iławie na porządku
dziennym, np. jadący e-hulajnogami nagminnie rozwijają duże prędkości na chodnikach. To nieraz
ciężkie urządzenia – jeśli rozpędzone uderzą w pieszego, obrażenia mogą być poważne.

Wypadki nie należą do rzadkości. Pod koniec czerwca informowaliśmy o potrąceniu 11-latka
poruszającego się e-hulajnogą przez samochód, do zdarzenia doszło na Alei Jana Pawła II, sprawcą w
tym przypadku był kierujący autem. We wrześniu 2024 roku śmigłowiec Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego zabrał rannego nastolatka do szpitala po tym, jak chłopak w Krotoszynach wywrócił się
na e-hulajnodze i uderzył głową o twarde podłoże. Niestety, był już także wypadek tragiczny. Pod
koniec czerwca 2023 roku na osiedlu przy ul. 1 Maja w Iławie jadący hulajnogą elektryczną 15-latek
potrącił 84-letnią pieszą, która po niespełna dwóch tygodniach zmarła w szpitalu. Przykłady można
mnożyć.

Przy tej okazji przypominamy więc, gdzie można się poruszać UTO

Kierujący urządzeniem transportu osobistego – w tym
e-hulajnogą jest obowiązany korzystać z drogi dla
rowerów, jeśli jest ona wyznaczona dla kierunku, w
którym się porusza lub zamierza skręcić - z
prędkością dopuszczalną 20 km/h. Może wyjątkowo
poruszać się chodnikiem lub drogą dla pieszych w
przypadku braku drogi dla rowerów, z zachowaniem
następujących zasad: jazda z prędkością zbliżoną do
prędkości pieszego, zachowanie szczególnej
ostrożności, ustępowanie pierwszeństwa pieszemu
oraz nieutrudnianie ruchu pieszemu.

Wygląda na to, że prawo już nadążyło za technologią i nowymi trendami w transporcie. Ale lokalna
infrastruktura jeszcze długo będzie w większości niedostosowana do tego typu urządzeń. Jak będzie
z naszą odpowiedzialnością i stylem jazdy – to już zależy tylko od nas.
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